
    МУНИЦИПАЛЬНОЕ    КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    СЕВЕРСКИЙ    РАЙОН

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН»

 

Приказ

      
30.12.2022г.                                                                                                                                                                  
№ ___

Об утверждении учетной политики на 2023 год

Согласно Федеральному закону Российской Федерации от 06 декабря
2021 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказу Минфина России от 1
декабря  2010  года  №157н  «Об  утверждении  Единого  плана  счетов
бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных
органов),  органов  местного  самоуправления,  органов  управления
государственными  внебюджетными  фондами,  государственных  академий
наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его
применению», руководствуясь приказами Минфина России:
- от 6 декабря 2010 года №162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного
учета и Инструкции по его применению»;
-  от  16  декабря  2010  года  №174н  «Об  утверждении  Плана  счетов
бухгалтерского      учета  бюджетных  учреждений  и  Инструкции  по  его
применению»;
- от 6 июня 2019 года №85н «О порядке формирования и применения кодов
бюджетной  классификации  Российской  Федерации,  их  структуре  и
принципах назначения»;
- от 30 марта 2015 года №52-н «Об утверждении форм первичных учетных
документов  и  регистров  бухгалтерского  учета,  применяемых  органами
государственной  власти  (государственными  органами),  органами  местного
самоуправления, органами управления государственными (муниципальными)
учреждениями, и методических указаний по их применению»;
- от 15 апреля 2021 года №61-н «Об утверждении унифицированных форм
электронных  документов  бухгалтерского  учета,  применяемых при  ведении
бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных)



учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить  в  обслуживаемых  учреждениях  казенного  типа  —  учетную
политику для целей бюджетного учета на  2023 год,  согласно приложению
№1.
2. Утвердить в обслуживаемых учреждениях бюджетного типа — учетную
политику для целей бухгалтерского учета на 2023 год согласно приложению
№2.
3.     Утвердить в обслуживаемых учреждениях казенного типа положение о
внутреннем финансовом контроле на 2023 год, согласно приложению №3.
4.    Утвердить в обслуживаемых учреждениях бюджетного типа положение о
внутреннем финансовом контроле на 2023 год, согласно приложению №4.
5.      Утвердить  в  обслуживаемых  учреждениях  —  учетную  политику  для
целей налогообложения на 2023 год, согласно приложению №5.
6.  Утвердить  в  обслуживаемых  учреждениях  Порядок  выдачи  денежных
средств  под  отчет  и  оформления  отчетов  по  их  использованию,  согласно
приложению № 6.
7.  Утвердить  в  обслуживаемых учреждениях  график  документооборота  на
2023 год, согласно приложения №7
8. Утвердить в обслуживаемых учреждениях формы первичных документов,
разработанных самостоятельно, согласно приложения №8.
9.  Довести  до  работников  учреждений  соответствующие  документы
необходимые для реализации учетной политики в учреждении и организации
учета, документооборота, санкционирования расходов учреждения.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 

Директор
Ж.М.Каланчук

Ознакомлены:
 

                                                                                                                                                        



                                          


